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2021 m. vasario 26 d. Nr. B-TS-669 

Vilkaviškis 

 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 19 

punktu, Vilkaviškio rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento, patvirtinto Lietuvos 

Respublikos biudžetinių įstaigų įstatymo 4 straipsnio 3 dalies 7 punktu, Vilkaviškio rajono 

savivaldybės tarybos 2020 m. gruodžio 23 d. sprendimu Nr. B-TS-607 ,,Dėl Vilkaviškio rajono 

savivaldybės tarybos veiklos reglamento patvirtinimo“ 302 punktu, Biudžetinių ir viešųjų įstaigų, 

kurių savininkė Vilkaviškio rajono savivaldybė, savivaldybės valdomų įmonių ir organizacijų 

metinių veiklos ataskaitų rengimo tvarkos aprašu, patvirtintu Vilkaviškio rajono savivaldybės 

tarybos 2020 m. sausio 31 d. sprendimu Nr. B-TS-302 „Dėl biudžetinių ir viešųjų įstaigų, kurių 

savininkė Vilkaviškio rajono savivaldybė, savivaldybės valdomų įmonių ir organizacijų metinių 

veiklos ataskaitų rengimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ ir atsižvelgdama į Vilkaviškio rajono 

savivaldybės viešosios bibliotekos 2021-02-02 raštą Nr. 13, Vilkaviškio rajono savivaldybės taryba 

n u s p r e n d ž i a: 

Pritarti Vilkaviškio rajono savivaldybės viešosios bibliotekos 2020 metų veiklos ataskaitai 

(pridedama). 

  Šis sprendimas per vieną mėnesį nuo įsigaliojimo dienos gali būti skundžiamas Regionų 

apygardos administracinio teismo Kauno rūmams (adresu: A. Mickevičiaus g. 8A, Kaunas) Lietuvos 

Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka. 

 

 

 

 

 

Savivaldybės meras                                                                             Algirdas Neiberka  

______________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

PRITARTA 

 Vilkaviškio rajono savivaldybės tarybos 

 2021 m. vasario 26 d. sprendimu Nr. B-TS-669 

  

  VILKAVIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS  

2020 METŲ VEIKLOS ATASKAITA  

 

I. Vadovo žodis. 

 

Vilkaviškio rajono savivaldybės viešoji biblioteka (toliau – Biblioteka) 2020 metais vykdė 

veiklą, siekdama įgyvendinti Steigėjo keliamus reikalavimus, besikeičiančius rajono bendruomenės 

poreikius, įstaigos misijos ir vizijos nuostatas. 

Bibliotekos misija – būti rajono informacijos ir žinių erdve, kuriančia pridėtinę vertę 

rajono bendruomenei. 

Vizija – įsitvirtinti ir tapti integralia ir dinamiška rajono informacijos, kultūros, 

neformalaus švietimo, mokymosi visą gyvenimą perspektyvoje, naujų informacinių technologijų 

diegimo, pažangos institucija. 

 

II. Informacija apie Bibliotekos veiklos tikslų įgyvendinimą. 

  

Biblioteka yra savivaldybės biudžetinė įstaiga, veikianti informacijos sklaidos, kultūros, 

mokslo ir švietimo srityse, vykdanti bibliotekų veiklą, atsižvelgiant į savivaldybės ekonominę ir 

kultūrinę plėtrą, įgyvendinanti Savininko funkcijas. Bibliotekos veiklos tikslai: 

 rinkti, kaupti, tvarkyti, saugoti spaudinius ir kitus dokumentus (knygas, 

rankraščius, garsinius, vaizdinius, elektroninius ir kt.), sisteminti ir platinti juose užfiksuotas žinias, 

 sudaryti lygias galimybes visiems rajono gyventojams ir į jį atvykstantiems 

svečiams gauti ir naudotis informacija, 

 siekti ugdyti kūrybingą, visą gyvenimą trunkančio mokymosi perspektyvoje 

asmenybę, 

 skatinti bendruomenę siekti žinių, formuoti teigiamą požiūrį į skaitymą, kaip 

vieną iš sėkmingų veiklos ir kokybiško laisvalaikio pasirinkimų, 

 aktyviai dalyvauti kultūriniame gyvenime, integruotis į švietimo, kultūros ir 

socialinius procesus, 

 tobulinti ir plėsti teikiamas paslaugas, diegti naujas, modernias informacines 

technologijas bei organizuoti naudojimosi jomis mokymus (vykdyti kompiuterinio raštingumo 

mokymus),  

 dalyvauti projektinėse veiklose, siekti pritraukti nebiudžetines lėšas.  

Naudojimasis Biblioteka ir jos filialais yra nemokamas, paslaugos vienodomis teisėmis 

prieinamos visiems fiziniams ir juridiniams asmenims. Biblioteka teikia papildomas mokamas 

paslaugas, kurių sąrašą, remiantis Lietuvos Respublikos Kultūros ministerijos patvirtintu mokamų 

paslaugų sąrašu, tvirtina Savininkas. Biblioteka turi 31 struktūrinį padalinį (filialus), kurie nėra 

juridiniai asmenys, jiems vadovauja ir materialias vertybes apskaito Biblioteka. 

         Bibliotekos sistemą sudaro: Viešoji biblioteka, Kybartų ir Virbalio miestelių bei 29 kaimo 

filialai. Pilną darbo dieną (etatu) dirba 17 filialų; 0,75 etato – 6 filialai; 0,5 etato –8 filialai. 

Ataskaitiniais metais, lyginant su 2018–2019 m., pasikeitimų darbuotojų užimtume nebuvo. 

Biblioteka, vadovaujantis valstybės ir savivaldybių įstaigų darbuotojų darbo apmokėjimo ir 

komisijų narių atlygio už darbą įstatymo nuostatomis, priskiriama II savivaldybių įstaigų grupei. 

Įstaigos darbuotojai: 



Kultūros ir meno 

darbuotojai 

Kiti darbuotojai Iš viso įstaigoje 

Etatų 

skaičius 

Darbuotojų 

skaičius 

Etatų skaičius Darbuotojų 

skaičius 

Etatų skaičius Darbuotojų 

skaičius 

47,50 46,0 8,6 8,0 56,1 54,0 

Dauguma Bibliotekos darbuotojų turi užimamoms pareigoms vykdyti reikalingą 

išsilavinimą bei ilgametę darbo patirtį. Aukštąjį išsilavinimą turi 24 darbuotojai, aukštesnįjį 

išsilavinimą – 30 darbuotojų. 2020 metais Bibliotekoje darbuotojų kaitos nebuvo. 2018 – 2019 m. ji 

buvo minimali, darbuotojai keitėsi jiems įgijus teisę į senatvės pensiją: 2018 m. – 3; 2019 m. – 1. 

Įgyvendinant valstybės ir savivaldybių įstaigų darbuotojų darbo apmokėjimo ir komisijų 

narių atlygio už darbą įstatymą, atliktas Bibliotekos vadovo ir viešosios bibliotekos bei filialų 

darbuotojų 2020 metų veiklos vertinimas ir nustatytos 2021 m. metinės užduotys. Bibliotekos 

vadovui keliama strateginė užduotis dalyvauti vadovų mokymuose, seminaruose, stažuotėse, kelti 

dalykinę vadybos strategijos kvalifikaciją, analogiški reikalavimai, siekiant Bibliotekos veiklos 

efektyvumo, keliami visiems darbuotojams. 

2020 metais Bibliotekoje ir filialuose sutelkti 7 477 vartotojai, jiems išduota 138 550 

dokumentų, vartotojai bibliotekose apsilankė 87 796 kartus.  

 

 
 

Ataskaitiniais metais Bibliotekos sistemoje sumažėjo 245 vartotojais. Vartotojų sutelkimo, 

dokumentų išduotiems ir apsilankymų rodiklius lėmė Covid-19 pandemija bei karantinas, kurio 

metu skaitytojai – suaugusieji ir vaikai – buvo aptarnaujami bekontakčiu būdu, jie negalėjo laisvai 

naudotis dokumentų fondais, vieša interneto prieiga. Karantino metu vartotojai knygas užsakydavo 

internetu iš bibliotekos elektroninio katalogo, tai skaitytojams sudarė nemažai problemų. 

Skaitytojams senjorams knygas nešėme ir į namus. Buvo atšaukta dalis planuotų renginių, tai 

apsunkino Bibliotekos paslaugų prieinamumą. 

         

Analizuojant vartotojų sudėtį galime teigti, jog ji pakitusi labai nedaug, lyginant su 2019 

metais, ir didžiausiu iššūkiu išlieka „grąžinti“ į Biblioteką dirbančius, įgijusius išsilavinimą jaunus 

žmones. 

Viešoji biblioteka ir 26 filialai vartotojus aptarnauja naudodama LIBIS SAP (Lietuvos 

integralios bibliotekų informacinės sistemos skaitytojų aptarnavimo posistemės) programą. 
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Vartotojams išduodamas vieningas skaitytojo pažymėjimas, kuris galioja visose šalies bibliotekose. 

Informacija apie vartotojus, dokumentų išdavimą, apsilankymus automatiškai suvedama į 

respublikinę duomenų statistikos sistemą.  

Bibliotekoje vartotojams prieinamos duomenų bazės: LIBIS (Lietuvos integralios 

bibliotekų informacinės sistemos) mūsų pačių ir visos šalies informacijos apie turimus leidinius 

sankaupa, EBSCO Publishing – įvairios temos: pedagogika, socialiniai mokslai, verslas, IT, 

ekologija ir kt., Naxos Music Library – informacija muzikos temomis: apie kompozitorius, jų 

kūrinius, INFOLEX – teisinių duomenų bazė, papildyta nutarimais, kurie viešai, ne bazės ribose, 

nėra prieinami. Duomenų bazes Bibliotekai prenumeruoja Kultūros ministerija.  

Biblioteka, dalyvaudama projekto „Bibliotekos pažangai 2“ veiklose, sukūrė interneto 

svetainę www.etnografija.vilkaviskis.lt (pritraukė 19 281 Eurų nebiudžetinių lėšų). Svetainės tikslas 

– užtikrinti vieningą prieigą prie kokybiškos, aktualios, kultūrinę, išliekamąją vertę turinčios 

etnografinės informacijos išteklių apie Vilkaviškio kraštą. 2020 m. svetainės duomenų bazė buvo 

pildoma ir atnaujinama. Įtraukta nauja informacija apie 2 edukacijas, viena iš jų – sudėtinė, sudaryta 

iš 8 potemių, 25 asmenybes, 17 naujų objektų, 8 naujus tautodailininkus ir amatininkus. Redaguota 

informacija apie 221 asmenybę, 9 objektus, 3 tautodailininkus ir amatininkus. Peržiūrėtos ir 

patikrintos visų svetainės įrašų interneto nuorodos, paruoštas neveikiančių nuorodų sąrašas 

redagavimui.  

2020 metais svetainės vartotojų skaičius – 20 238, prisijungimų skaičius – 25 731, rodikliai 

išaugo, lyginant su 2018–2019 metais, tai rodo svetaines aktualumą. 

 

 
 

Biblioteka, stiprindama naujų elektroninių paslaugų ir produktų sklaidą, rajono 

gyventojams kuria ir plėtoja naujas elektronines paslaugas ir produktus, siekia užtikrinti viešą 

prieigą prie bendruomenės poreikius atitinkančio skaitmeninio turinio ir tobulina gyventojų 

įgūdžius juo naudotis, todėl aktyviai dalyvauja projektinėje veikloje. Dalyvaujant projektuose 

Bibliotekoje ir 27 filialuose buvo įrengtos viešos interneto prieigos, gauti kompiuteriai, 

spausdintuvai, programinė įranga. 

Lentelėje pateikiama informacija apie Bibliotekos kompiuterių gavimo ir įdiegimo iš 

projektų eigą. 
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Ataskaitiniais metais viešosios bibliotekos sistemoje yra 230 kompiuterių, iš jų 

vartotojams–- 180, darbuotojams – 30, daugiafunkcinių įrenginių – 42 (2019 metais – 175 

kompiuteriai, iš jų 145 – vartotojams, 30 – darbuotojams, 32 – daugiafunkciai įrenginiai). 

Naudojimasis kompiuteriais, internetu Bibliotekoje yra viena iš inovatyvių, paklausių paslaugų, tai 

sąlygoja besikeičiantys bendruomenės poreikiai, dalies vartojimo paslaugų persikėlimas į virtualią 

erdvę. Informacija apie interneto seansus, jų kiekį, trukmę, vartotojus automatiškai suvedama į 

VRSS (vartotojų registracijos statistikos sistema) ir naudojama veiklos apskaitai. 

2020 metais Biblioteka toliau dirbo projekto „Gyventojų skatinimas išmaniai naudotis 

internetu atnaujintoje viešosios interneto prieigos infrastruktūroje“ veiklose, kurio eigoje į rajono 

bibliotekas bus pritraukta 290 tūkst. Eur nebiudžetinių lėšų. Projekto laikotarpiu (2018–2021) 

metais atnaujinama kompiuterinė ir programinė įranga, įkurtos ir atnaujintos erdvės, skirtos 

turiningam laisvalaikiui praleisti, mokytis. Į projektą įtrauktos 28 bibliotekos. Ataskaitiniais metais į 

10 viešosios bibliotekos filialų: Alvito, Girėnų, Gižų, Keturvalakių, Klampučių, Paežerių II, 

Paežerių, Pašeimenių, Pūstapėdžių, Ramoniškių gauta: 35 kompiuteriai, 10 spausdintuvų, 10 

projektorių ir kt. įranga. 2019 metais iš projekto gauti kompiuteriai ir programinė įranga į viešąją 

biblioteką, Kybartų, Virbalio ir Vištyčio filialus (22 kompiuteriai, 4 spausdintuvai, 4 multimedijos 

įrenginiai, kūrybinis, inžinierinis ir programavimo (robotikos) paketai), tai leido pagerinti įvairaus 

amžiaus ir skirtingų socialinių grupių paslaugų vartotojų informacinius poreikius. Viešojoje 

bibliotekoje vaikams ir jaunimui įrengta nauja erdvė, kurioje įdiegus inžinerinį ir programavimo 

paketus sukurta nauja veikla: robotikos užsiėmimai vaikams ir jaunimui – jų turiningam laisvalaikio 

praleidimui, mokymuisi.  

2020 metais dalyvaujant projekto „Prisijungusi Lietuva: efektyvi, saugi ir atsakinga 

Lietuvos skaitmeninė bendruomenė“ veiklose, kurio tikslas – padėti gyventojams išmokti 

efektyviai, saugiai, atsakingai naudotis informacinėmis technologijomis bei internetu ir jo 

teikiamomis inovatyviomis galimybėmis, Viešojoje bibliotekoje organizuoti skaitmeninio 

raštingumo mokymai pradedantiesiems ir pažengusiems mokymų dalyviams: pagal pradedančiųjų 

programą mokėsi 8 grupės suaugusiųjų po 18 val. (viso 144 val.), apmokyti 84 žmonės, pagal 

pažengusiųjų programą mokėsi 25 grupės suaugusiųjų po 6 val.  (viso – 150 val.), apmokyti 272 

žmonės. Iš viso:  33 grupės, 294 val., apmokyti 356 žmonės. Dalis pažengusiųjų programos 

mokymų (10-čiai grupių) vykdyti nuotoliniu būdu. Skaitmeninių kompetencijų ugdymo mokymai 

viešojoje bibliotekoje ir filialuose plėsis. 

Bibliotekos vieningą dokumentų fondą sudaro viešosios bibliotekos ir filialų fondai. 

 

Metai  Fondo dydis (egz.)  Pavadinimų skaičius  

2020 259257 29941 

2019 258 542 34 682 

2018 258 618 37 861 

Lėšos dokumentams įsigyti (visam rajono bibliotekų tinklui) skiriamos iš valstybės 

biudžeto pagal rajono gyventojų skaičių. Ataskaitinių metų pradžioje buvo skirta 34 738,00 Eur 
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lėšų, bet vėliau iš valstybės vardu pasiskolintų lėšų Covid-19 suvaldymui papildomai paskirta 25 

610,00 Eur.  

 

Ataskaitiniais metais dėl padidintų lėšų dokumentų įsigijimui rajono bibliotekų fondai 

ženkliai pasipildė naujausia literatūra. Vienam gyventojui naujų knygų teko už 1,73 Eur (0,37 

naujai gautų dokumentų), 2019 metais – 0,86  Eur (0,2 naujai gautų dokumentų). Vidutinė vieno 

dokumento įsigijimo kaina 2020 m. – 8,39 Eur, 2019 m. – 8,02 Eur, 2018 m. – 7,37 Eur.  

2020 metais iš valstybės lėšų nupirkta 7 189 dokumentų (1577 pavadinimų), tai 3 377 

dokumentų daugiau, negu 2019 m.  

Ataskaitiniais metais iš valstybės lėšų bei kitų šaltinių rajono bibliotekų tinklo fondai 

pasipildė 9 378 dokumentais (be periodikos), tai 3 278 dokumentų daugiau, lyginant su 2019 

metais. Naujai nupirkti dokumentai barkoduoti, įvesti į Bibliotekos elektroninį katalogą. 

Dokumentams pirkti rengiami supaprastinti viešieji pirkimai, pasirenkant mažiausią kainą 

pasiūliusį tiekėją, vykdomi pirkimai ir tiesiogiai iš leidėjų. Atliktos 23-jų tiekėjų apklausos ir 

sudarytos pirkimo sutartys. Vadovaujantis Kultūros ministro įsakyme nurodyta rekomendacija ne 

mažiau negu 15 proc. dotacijos panaudoti bibliotekų fondams papildyti Lietuvos autorių grožinės 

literatūros kūriniais, metų knygų rinkimams ir kitos skaitymo skatinimo iniciatyvoms atrinktais 

leidiniais, buvo perkama originalioji, vaikų ir klasikinė literatūra, informaciniai leidiniai, naujausia 

grožinė literatūra ir kiti dokumentai.  

Bibliotekos fondai metų eigoje tvarkomi – atrenkami pasenę, susidėvėję, neaktualūs 

dokumentai. 

2020 metais Biblioteka rengė projektus, paraiškas, siekdama plėsti Bibliotekos paslaugas 

bei jų žinomumą, pritraukti nebiudžetines lėšas organizuoti tradiciniams ir projektiniams 

renginiams. Ataskaitiniais, kaip ir ankstesniais, metais Bibliotekos sistemoje surengta įvairių 

renginių ir švenčių, kuriais visuomenė supažindinama su laikmečio aktualijomis, svarbiomis 

istorinėmis ir kultūrinėmis datomis, rašytojų, menininkų kūryba ir veikla.  

2020 metais organizuoti tradiciniai renginiai: vaikiškos knygos šventė „Knygos skraidina 

svajones”, poezijos festivalis „Poezijos pavasaris – 2020“, rajoną garsinantis Salomėjos Nėries 

vardo literatūrine premija, kuri ataskaitiniais metais buvo teikiama 49-ąjį kartą, laureate tapo 

Aldona Ruseckaitė, šiaurės šalių literatūros savaitė, vaikų vasaros dienos stovykla 

„#ROBOMANIJA“ pagal vaikų socializacijos (prevencijos) programą. Dalis renginių dėl covid- 19 

pandemijos inovatyviai perkelta į virtualią erdvę (13 renginių vaikams ir vienas renginys bei 3 

parodos suaugusiems).  

2020m. Bibliotekos paslaugos, renginiai ir veiklos viešinti interneto tinklalapyje  

www.vilkaviskis.rvb.lt; rajono savivaldybės interneto svetainėje www.vilkaviskis.lt, Bibliotekos 

Facebook paskyroje, spaudoje („Tarp knygų“, „Santaka“).  

Viešosios bibliotekos finansavimas, gautos lėšos ir jų šaltiniai:  

 

Eil. 

Nr. 

Asignavimai pagal šaltinius Suma (Eur) 

2019 m. 2020 m. 

1. Vilkaviškio rajono savivaldybės biudžetas 634 976 705 050 

 Iš jų:   

Metai 

 

Lėšos dokumentų 

įsigijimui iš 

valstybės biudžeto  

Nupirkta naujų 

dokumentų  iš 

valstybės biudžeto 

lėšų 

Dokumentų 

pavadinimų 

skaičius 

2020 60 348,00 7 189 1 577 

2019 30 590,00 3 813 1 012 

2018 31 203,00 4 235 1 016 



 Vilkaviškio rajono savivaldybės kultūros ir jaunimo 

priemonių finansavimas 

3 890 3 050 

 Vaikų socializacijos programos rėmimas 1086  

2. LR valstybės biudžetas 30 590 64 323 

 Iš jų:    

 Bibliotekos dokumentų (knygų) įsigijimas 30 590 60 348 

 Vaikų socializacijos programų rėmimas  3975 

3. Europos Komisijos (EK) 1 500  

4. Įstaigos pajamos 1 918 1 004 

5. Rėmėjų lėšos (kiti šaltiniai) 516 731 

 Iš viso: 669 500 771 108 

 

Viešoji biblioteka disponuoja turtu, kurio  įsigijimo savikaina yra 1 205 044 Eur. Iš jų: 

turtas, apskaitomas nebalansinėse sąskaitose pagal panaudos sutartis –  95 457 Eur ir trumpalaikis 

turtas – 114 306 Eur.  

Biblioteka savo veikloje naudoja visiškai nudėvėtą ilgalaikį materialųjį, nematerialųjį turtą, 

kurio įsigijimo savikaina – 165 265 Eur. Iš jų: baldai ir biuro įranga – 140 647 Eur, transporto 

priemonės (automobilis) – 6 806 Eur, programinė įranga – 17 812 Eur. 

Bibliotekos veiklos, paslaugų gerinimo perspektyvos sistemingai analizuojamos. 

Ataskaitiniais metais parengta anketa, virtuali apklausa Bibliotekos paslaugų poreikio jaunimui 

tyrimas, kurio analizė bus parengta ir nuostatos įgyvendinamos 2021 metais. 2019 metais, 

bendradarbiaujant su Kauno technologijos universiteto socialinių, humanitarinių mokslų ir menų 

fakultetu, studentė, rengdama baigiamąjį bakalauro studijų darbą (vadovė doc. dr. Jolita Sinkienė) 

vykdė Vilkaviškio rajono savivaldybės viešosios bibliotekos veiklos tobulinimo galimybių tyrimą, 

taikant rinkodaros kompleksą 7P, pateikė jo analizę ir rekomendacijas. Tyrimas patvirtino, kad 

Bibliotekos teikiamos paslaugos atitinka bendruomenės lūkesčius, gerina lankytojų gyvenimo 

kokybę, kad Biblioteka įsitvirtinusi kaip bendruomenės informacijos, kultūros centras (susipažinti 

su tyrimu galima bibliotekos svetainėje (www.vilkaviskis.rvb.lt). 

Bibliotekai suteikta akreditacija darbui su savanoriais programoje „Jaunimo savanoriška 

tarnyba“ trims metams 2 programų savanoriams (Jaunimo reikalų departamentas prie Socialinės 

apsaugos ir darbo ministerijos sprendimas Nr. 16 P-1.1-187(5.26). 2020 m. viešojoje bibliotekoje į 

vykdomas veiklas aktyviai įsitraukė dvi savanorės. 

Viešosios bibliotekos vidaus patalpų kapitalinio remonto-renovacijos projektavimo darbus 

planuojama vykdyti 2021 metais. 

Ataskaitiniais metais Paežerių filialas (Pilviškių sen.) perkeltas į naujas (mokyklos) 

patalpas, iš pagrindų atnaujinta materialinė bazė (naujos lentynos, stalai, kėdės ir kt.), įkurtos naujos 

erdvės. 

Pagerinta Girėnų filialo (Vištyčio sen.), Opšrūtų filialo (Pilviškių sen.) materialinė bazė. 

 

III. Kita informacija 

 

Biblioteka – ribotos civilinės atsakomybės, įstatymų nustatyta tvarka įsteigtas viešasis 

juridinis asmuo, išlaikomas iš savivaldybės biudžeto asignavimų, turintis sąskaitą banke ir 

antspaudą su savo pavadinimu. Bibliotekos teisinė forma – biudžetinė įstaiga. Biblioteka savo 

veikloje vadovaujasi Lietuvos Respublikos Konstitucija, Lietuvos Respublikos civiliniu kodeksu, 

Lietuvos Respublikos biudžetinių įstaigų ir Lietuvos Respublikos bibliotekų įstatymais, Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės nutarimais, Lietuvos Respublikos kultūros ministro įsakymais, 

Savivaldybės tarybos sprendimais, administracijos direktoriaus įsakymais.  

Biblioteka Lietuvos Respublikos Kultūros įstaigų registre įregistruota 1999 m. vasario 24 

d., vadovaujantis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1995 m. spalio 9 d. nutarimu Nr. 1319 

patvirtintais Kultūros įstaigų registro nuostatais. Biblioteka turi paramos gavėjo statusą. 


